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一、国际燃料油市场行情
1.1  国际燃料油市场动态 
　　普氏窗口周二总共有4万吨基准180cst燃料油换手，创下两个多月以来的最高水准，业内消息人士称，这是因为一些供应商调降了价位。

　　消息人士称，维多公司通过普氏窗口从摩科瑞公司购买了两船2万吨级船货，成交价为每吨较新加坡报价升水1.50美元，而兴隆公司上周五对雪弗龙公司2万吨船货的支付价是每吨升水2.25美元。

　　路透整理的数据显示，上一次同一日内有4万吨或以上180cst燃料油通过普氏窗口成交是在8月3日。

　　较低的成交价位拉低了180cst燃料油的升水幅度，周二较新加坡报价升水下跌0.31美元为每吨1.69美元。

　　贸易商称，180cst燃料油现货升水下降，是因为现货需求走软，而且补给船货略有增多。

　　180cst燃料油升水的走软还反映到了即期跨月价差上。周二11/12月跨月价差较前一交易日下降0.25美元为每吨贴水0.25美元，大大低于9月份平均的每吨升水1.27美元。

　　韩国东西电力有限公司(EWP) 通过现货标书购买了5万吨10月31日-11月2日期间抵达的高硫燃料油，该标书于周二截标。供应商是SK Energy公司，成交价约为每吨升水5.00美元。

　　新加坡现货市场中达成两笔燃料油交易。摩科瑞公司售给维多公司两船各2万吨11月13-17日和11月4-8日装180CST燃料油船货，成交价分别为每吨较MOPS12月均价+1.50美元和287.00美元。

　　市场消息，一位了解初始油轮计划的消息人士表示，伊朗10月原油和凝析油出口量将保持接近9月份创下的五年高点，反映了伊朗在西方制裁解除后成功提高了出口量。

　　据美国政府预测的数据显示，美国11月份页岩油产量料将连续第12个月下降，因全球油价持续两年下挫。

1.2 新加坡燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst
	中硫180cst
	lswr①

	今日贴水
	 1.59/1.63
	0.21/0.25
	/
	  8.15/8.19  

	10月18日
	287.16
	279.76
	293.62 
	 50.16

	10月17日
	 286.79
	 277.43
	293.24 
	50.02

	10月14日
	289.95
	280.81
	296.47 
	 50.56

	10月13日
	282.93
	274.74
	289.30 
	49.65

	10月12日
	288.44
	280.35
	294.93 
	 50.45


1.3 新加坡燃料油纸货价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	
	11月纸货
	12纸货
	11月纸货
	12月纸货

	10月18日
	285.55
	285.55
	279.50
	279.35

	10月17日
	284.50
	283.50
	277.55
	277.45

	10月14日
	287.80
	287.55
	281.30
	280.50

	10月13日
	281.75
	281.50
	275.25
	275.25

	10月12日
	286.75
	286.50
	280.20
	280.25


1.4 新加坡燃料油黄埔到岸价格
	燃料油
	新加坡高硫180CST
	新加坡高硫380CST
	新加坡高硫180CST 8月纸货
	新加坡高硫180CST 9月纸货

	贴水
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)
	6-8(美元/吨)

	10月18日
	301.75
	292.75
	285.5
	285

	10月17日
	300.5
	290.75
	284.5
	284

	10月14日
	303
	294.5
	287.75
	286.5

	10月13日
	296.75
	288.5
	281.75
	281.5

	10月12日
	300
	293.5
	286.75
	286


1.5 韩国燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	  4.75/5.25 
	  4.75/5.25 

	10月18日
	290.55 
	283.15 

	10月17日
	289.61 
	280.25 

	10月14日
	293.20 
	284.06 

	10月13日
	287.18 
	278.99 

	10月12日
	292.44 
	284.35 


1.6 阿拉伯湾燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst
	高硫380cst

	今日贴水
	 5.75/6.25 
	 5.75/6.25 

	10月18日
	276.58
	269.18

	10月17日
	277.38
	268.02

	10月14日
	 280.54
	271.40

	10月13日
	274.70
	266.51

	10月12日
	280.680
	272.59


1.7 日本燃料油市场价格
	燃料油
	高硫180cst

	10月18日
	298.23 

	10月17日
	296.75 

	10月14日
	299.91 

	10月13日
	290.96 

	10月12日
	296.02 


1.8 地中海燃料油市场价格
	燃料油
	燃料油（1PCT）
	燃料油（3.5PCT）

	10月18日
	287.00 
	256.25 

	10月17日
	284.00 
	254.25 

	10月14日
	284.75 
	255.50 

	10月13日
	285.00 
	254.25 

	10月12日
	287.25 
	254.50 


二、国内燃料油市场动态
2.1  华南地区燃料油市场行情
　　周二(10月18日)商家出货正常，市场购销平稳。

　　许多欧佩克协议成员在达成减产协议后仍未减产，国际原油供应持续过剩，周一原油期货价格下跌。纽交所11月交割的WTI原油期货结算价下跌41美分为每桶49.94美元，跌幅0.81%。新加坡180CST燃料油现货价至286.79美元/吨，较前一日跌3.16美元。周二国内市场华南船用油市场(以广州、深圳、海口和福建为基准)国产混调180CST库提估价为2250-2440元/吨(详见船用油日评)。

　　周二，今华南地区国产油浆市场估价为2200-2300元/吨，较前一工作日持平，沥青料市场估价为1640-1740元/吨，较前一工作日持平，区内油浆市场持续走稳，商家报价守稳，出货尚可，市场购销气氛平稳，区内沥青料市场终端需求持续疲弱，商家库存充足，下游接货积极性不高，市场整体交投较为清淡。

　　非标油市场，周二，今华南地区非标柴油市场商家报价全线守稳，区内非标油商家报价暂稳，近期，国内燃料油走势较好，华南非标油商家暂持谨慎观望态度，据市场信息了解，目前，商家出货正常，下游需求明朗，市场整体交投气氛较为平稳，另外，中海石油湛江燃料油有限公司于上周五停工，预计停工十天。

2.2华东地区燃料油市场行情
　　周二(10月18日)，燃料油市场基本平稳，下游接货较积极。

　　周一原油期货下跌，因越来越多迹象显示欧佩克在达成限产协议后成员国仍不愿妥协，也可能会在短期内对燃料油走势产生影响。船供油市场购销活跃，主流行情继续推涨，而炼厂的原料价格相对稳定，贸易商盈利可观。原油表现下行，地炼的深加工热情受到一些影响，但库存普遍低位，沥青料等价格延续稳定，而非标油还可能会借下游船柴的上行而调涨。

　　沥青料市场，华东主流沥青料的成交价在2020-2120元/吨，价格较昨日持平，炼厂出货较为顺畅。近日，场内资源供应较为充裕，山东地区的焦化料需求又趋于稳定，导致炼厂推涨困难。不过，短期内市场上有一定的看涨氛围，下游接货较为积极。重交沥青方面，基建需求旺盛，炼厂出货压力不大。

　　油浆市场，华东油浆(密度1.1左右)的主流成交价在1640-1740元/吨，价格较昨日持平，炼厂出货有一定压力。调船燃和做防水卷材的需求尚可，炼厂的中高密油浆出货承压不大。低密油浆出货压力也不大，其中，扬州石化的报价持稳在2400元/吨。

　　上海市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在2330-2410元/吨;宁波市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在2350-2400元/吨;南通市场，低金属船用180CST(密度0.98左右，硫含量1.0以内)自提成交估价在2330-2400元/吨，均较昨日上涨40元。

2.3山东地区燃料油市场行情
  　周二(10月18日)，成品油上调预期强烈，山东燃料油走势主稳。

　　进口燃料油市场，因迹象显示欧佩克在达成限产协议后成员国仍不愿妥协，且市场认为协议带动的任何涨势已反映于油价上，周一原油期货下跌，纽交所11月交割的WTI原油期货结算价跌41美分至49.94美元，伦敦洲际交易所12月布伦特原油期货结算价跌43美分至51.52美元。俄罗斯M100成交估价3800-3900元/吨，贴水34-36美元/吨，马瑞原油(含重质油票)成交估价2350-2450元/吨，稀释沥青(沥青票 密度0.98)主流成交价2300-2400元/吨。

　　焦化料市场，监测数据显示，今山东地区优质焦化料(沥青票，密度1.0左右，硫含量1.0左右)市场估价在2100-2200元/吨，渣油票市场估价为2200-2300元/吨，较前一工作日持平，中海沥青滨州110#本周不放量，前期合同价执行2200元/吨，区内炼厂渣油报价个别调整，金诚石化减压渣油(沥青票 密度0.98硫0.5残炭16灰分0.04)对外报价2550元/吨成交优惠日产1000吨左右，东营科力减渣(沥青票 密度0.99 硫1.5 残炭16 灰分0.05)报至2250元/吨。

　　油浆市场，周二山东地区高密油浆市场成交估价1500-1600元/吨，较前一工作日持平，低密油浆成交估价1720-1820元/吨，较前一工作日持平，炼厂报价零星波动，东方华龙油浆(沥青票 密度1.08 粘度50)出厂报1650元/吨日产100吨，神驰化工油浆(密度1.09 粘度60)出厂报至1730元/吨日产70-80吨。

　　山东地炼单套催化装置炼油盈亏：截至10月18日，山东地炼单套催化装置理论炼油盈利603元/吨，较上周测算的盈利增加43元。本周，税金、加工费用和固定费用不变，炼油原料催化料价格增长，但炼厂销售收入整体涨幅更甚，故本周山东地炼单套催化装置理论盈利较上周测算的盈利幅度有所增加。炼厂炼油成本方面，截止本周二，山东地区减压蜡油(含燃料油票)成交价格在2900-3000元/吨，较上周涨100元。炼厂销售收入方面，据数据显示，较上周二统计数据相比，汽油价格跌50元，催柴价格涨420元，液化气价格跌75元，油浆价格涨60元，以此计算山东地炼整体销售收入3203元/吨，较上周统计增加86元。

　　山东地炼单套焦化装置炼油盈亏：截至10月18日，山东地炼单套焦化装置理论炼油盈利1017元/吨，较上周统计的理论盈利增加253元。本周，税金、加工费用和固定费用不变，炼油原料价格无明显波动，炼厂炼油收入整体涨幅较大，故本周地炼单套焦化装置理论炼油盈利幅度较上周统计数据明显增长。炼厂炼油成本方面，截止本周二，山东地区优质焦化料(燃料油票)成交价格在2200-2300元/吨，较上周二持平。炼厂销售收入方面，据数据显示，较上周二统计数据相比，汽油价格跌50元，柴油价格涨520元，石油焦价格涨135元，焦化蜡油价格涨200元，焦化液化气价格跌180元，以此计算山东地炼整体销售收入3197元/吨，较上周统计增加253元。

　　山东地炼加工俄罗斯M100炼油盈亏：截至10月18日，山东地炼加工俄罗斯M100到岸亏损1092元/吨，较上周统计的亏损增加29元。本周税金、加工费用和固定费用不变，虽然炼厂炼油销售收入整体推涨，但炼油原料价格涨幅相对明显，综合来看本周山东地炼加工俄罗斯M100亏损幅度较上周继续拉深。炼厂炼油成本方面，截止本周二，山东地区俄罗斯M100市场成交估价在3800-3900元/吨，较上周二涨100元。炼厂销售收入方面，监测数据显示，较上周二统计数据相比，汽油价格跌50元，柴油价格涨520元，蜡油价格涨100元，渣油价格持平，以此计算山东地炼整体销售收入2319元/吨，较上次统计增加56元。理论价计算，以新加坡现货结算价来测算，10月18日俄罗斯M100山东理论价约为321.79美元/吨(折合人民币4039元/吨)，以此计算地方炼厂炼油亏损在1254元/吨，较上周计算的亏损减少21元。

　　山东地炼加工胜利原油炼油盈亏：截至10月18日，山东地炼加工胜利原油亏损840元/吨，较上次统计的理论亏损减少115元。本周税金、加工费用和固定费用不变，炼油原料胜利原油结算价未变，炼厂炼油销售收入整体增加，综合来看本周山东地炼加工胜利原油亏损幅度继续收窄。炼厂炼油成本方面，2016年9月胜利原油结算价为2486元/吨，以此为成本计算。炼厂销售收入方面，监测数据显示，较上周二统计数据相比，汽油价格跌50元，柴油价格涨520元，蜡油价格涨100元，渣油价格持平，以此计算山东地炼整体销售收入2836元/吨，较上次统计增加115元。

2.4国内各地区燃料油市场价格

单位：元/吨
	地区
	型号
	涨跌
	10月18日
	10月17日
	提货方式

	黄埔市场
	上期所规格180CST 
	0
	2160
	2160
	库提价（即期）

	
	船用标准180CST
	50
	2380
	2330
	库提价（广州-海口）

	
	沥青料
	0
	1800
	1800
	库提价

	
	新加坡混调高硫180CST贴水
	0
	6-8
	6-8
	CFR黄埔（11月上中旬）

	
	新加坡高硫180CST
	1.25
	301.75
	300.5
	CFR黄埔（美元/吨）

	
	新加坡高硫380CST
	2
	292.75
	290.75
	CFR黄埔（美元/吨）

	华东市场
	华东国产混调180
	40
	2440
	2400
	库船提

	
	上海国产混调180
	40
	2600
	2560
	库船提

	
	宁波国产混调180
	40
	2600
	2560
	库船提

	
	南通国产混调180
	40
	2450
	2410
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	3930
	3930
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	33-35
	33-35
	CFR华东（11月上中旬）

	
	国产调和250
	0
	2050
	2050
	库船提

	
	华东油浆
	0
	1740
	1740
	库船提

	山东市场
	直馏高硫180CST
	0
	3700
	3700
	库船提

	
	俄罗斯M100
	0
	3900
	3900
	库船提

	
	俄罗斯M100贴水（美元）
	0
	34-36
	34-36
	CFR山东（11月上中旬）

	
	焦化原料（带沥青票）
	0
	2200
	2200
	库车提

	
	油浆（密度1.02左右沥青票）
	0
	1820
	1820
	库车提

	
	油浆（密度1.1左右沥青票）
	0
	1600
	1600
	库车提

	
	常渣（密度0.95左右）
	0
	N/A
	N/A
	库车提

	　
	备注：1、自2015年6月10日起，新增进口稀释沥青估价，该估价含沥青票，为港口库船提价格。

	
	2、近期山东地区常渣外销量稀少，于2016年3月22日起暂停常渣成交估价。


2.5上海期货交易所收盘数据
	交易货币：人民币  交易单位：50吨/手

	品种名
	昨结算
	今开盘
	最高价
	最低价
	收盘价
	结算价
	升跌
	成交量
	持仓量
	日期

	燃料油1612
	2430
	2310
	2310
	2310
	2310
	2310
	-120
	2
	2
	17 Oct16


无成交
2.6上海期货交易所收盘报告
　  周二上期所燃料油期货无成交!

三、国内燃料油船期预报

3.1 华南燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	9月6日
	3,000.00
	N/A/广州
	中燃37
	N/A
	N/A

	　
	合计
	3,000.00
	　
	　
	　
	　


3.2 华东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	10月10日
	40,000.00
	N/A/洋山
	N/A
	中燃
	直馏280CST

	　
	合计
	40，000.00
	　
	　
	　
	　


3.3 山东燃料油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	9月5日
	91,000.00
	马来西亚/日照港
	N/A
	玉皇盛世
	沥青料

	
	合计
	91,000.00
	
	
	
	


3.4 山东原油船期预报
	序号
	预计到港日期
	数量（吨）
	航线
	船名
	接货公司
	备注

	1
	10月2日
	85,000.00
	澳大利亚/莱州港
	NEW ADVANCE…
	利津石化
	重质原油

	2
	10月5日
	50,000.00
	N/A/日照港
	北欧仁慈
	新海石化
	轻质原油

	3
	10月5日
	130,000.00
	N/A/青岛港
	SEA HORIZON

	京博石化
	轻质原油

	4
	10月7日
	65,000.00
	中国/莱州港
	狮子座
	昌邑石化
	轻质原油

	5
	10月9日
	140,000.00
	巴西/黄岛港
	海后星
	中国化工
	轻质原油

	6
	10月10日
	83,000.00
	中国/莱州港
	柳林湾
	昌邑石化
	轻质原油

	7
	10月11日
	42,000.00
	澳大利亚/莱州港
	TMN PRIDE…

	利津石化
	轻质原油

	8
	10月11日
	90,000.00
	N/A/莱州港
	  RBD GINOFE…
	永鑫化工
	重质原油

	9
	10月11日
	268,000.00
	阿曼/日照港
	英格丽
	东明石化
	轻质原油

	10
	10月12日
	300,000.00
	委内瑞拉/青岛港
	NEW ENTERPR…
	中油
	马瑞原油

	11
	10月15日
	261,000.00
	阿曼/日照港
	银色光荣
	中海油
	轻质原油

	12
	10月15日
	100,000.00
	俄罗斯/莱州港
	N/A
	垦利石化
	轻质原油

	13
	10月16日
	260,000.00
	安哥拉/青岛岛港
	AIHENIANVI…
	齐润化工
	轻质原油

	14
	10月22日
	130,000.00
	卡塔尔/日照港
	双子座
	东明石化
	轻质原油

	
	合计
	2004,000.00
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声明


本报告系中华商务网出品，仅提供给我们的客户，禁止任何非客户公司或个人在未经中华商务网允许的情况下发布、宣传、买卖或其它一切损害中华商务网利益的行为。本报告内数据及信息均来自中华商务网，报告观点及结论均代表中华商务网观点。


因产品的市场行情及其价格会因不同市场因素而变化，因此本报告仅提供参考，并不干预或参与客户的商业决策或决定，对于客户如何使用此报告本公司不负任何责任。
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